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Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né¢ Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté t& Hapur né Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunés sé Prizrenit Shaqir Totaj, ka nénshkruar vendimin pér
formimin e grupit punues pér pérgatitien e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-
2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunés sé Prizrenit pér vitin 2025. Pérbérja e kétij grupi &shté:
Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zévendés kryesues; Gjafer Ponik, anétar-procesmbajtés;
Fejsal Hoti, anétar; Naim Kukaj, anétar; Ymer Berisha, anétar dhe Haziz Krasniqi, anétar.
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Aneks 4 Materialet nga dégjimi buxhetor i mbajtur né Pirang me banor t& fshatrave Zojz, Medvec,
Landovicg, Arbanas, Krushé e Vogél, Randobravé dhe fshatrave pérreth:

Nr

Pérmbatja

Data /
forma e publikimit

Linku

Ftesa/njoftimi pér pjesémarrje né dégjim
buxhetor

10.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-
content/uploads/sites/26/2024/07/4-Njoftim-per-degjim-

bux er-banor-te-rajnit-te-Podgurit-Pirane.pdf

Ftesa/njoftimi si lajm

10.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-
fshtrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krush: -e-
vogel-randobrave-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-

imit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-202

Projekt buxheti pér vitin 2025/2027

14.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-
content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-
te-Piranes-2025-2027.pdf

Lajmi

23.07.2024-online

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-te-
raioni;-;g-hasi-pirangs-e-velzehg-i-dhane-promzimet-e-_tm-
per-buxhetin-e-vitit-2025/

Procesverbali

01.08.2024-online

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-
conten ads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbaitjen-

e-degjimit-publik-ne-Pirane-PDF-SCAN.pdf

Numri i qytetaréve qé kané marré pjesé:
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Femra:0
Meshkuj:17

Totali:17

Me 04.07.2024:

Kalendari-Njoftimi pérmes emailit u &éshté dérguar : Drejtoréve té shkollave fillore-publike;
drejtoréve t& shkollave t& mesme-publike; drejtoréve té shkollave private; pedagog, psikolog,
mésimdhénés, mbéshtetés né shkollat fillore dhe t& mesme; sekretaréve té shkollave té punésuar
né institucione arsimore; policia, zjarrfikés, biznese; 0JQ pér miréqgenie, OJQ pér barazi gjinore;
institucione shéndetésore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ t& ndryshme.

Pérmes grupit t& formuar né rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qé kané té béjné me
dégjime buxhetore u jané dérguar edhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe lagjeve té

Komunés sé Prizrenit.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesérisht.

Shkurtesat e drejtorive:

DSHP-Drejtoria e Shérbimeve Publike: DKRS-Drejtoria e Kulturés, Rinis dhe Sportit; DES-
Drejtoria pér Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e
Administratés; DBZhR-Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural: DSH-Drejtoria e

Shéndetésisé; DI-Drejtoria e Inspektoratit.
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Raporti i hartuar nga Haziz Krasniqi:

P
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NJOFTIM

Pirané, Zojz, Medvec,

Landovicé,  Arbanas,

pér rreth pér organizimin e
dégjimit  publik  pér

pérgatitjen e buxhetit pér

vitin 2025
Data 22 Korrik 2024

Vendi: Objekti i shkollés-
Pirang

Ora 19:00

‘Randobravé dhe fshatrave
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Té dashur bashkqytetaré/e,

Né dégjime buxhetore publike ftohen qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale,
pérfaqésuesit e OJQ-ve, pérfagésuesit e komuniteteve, t& rinjté/rejat, pensionistét/et,
studentét/et, komuniteti i biznesit, pérfagésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e té
Kuvendit Komunal té Prizrenit, deputet/e, punonjésit e komunés, pérfaqésuesit e partive
politike dhe pérfagésuesit e mediave.

Informata pér qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komunés sé& Prizrenit mund t’i gjeni
edhe né kéto vegza:

Webfaqja zyrtare e komunés: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ dhe https://kk.rks-
gov.net/prizren/category/degjimet-publike/ .

Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dérgoni né: halil.lika@rks-gov.net
ymer.berisha@rks-gov.net , dhe haziz.krasniqi@rks-gov.net .
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Za meStane sela:

Pirane, Zojz, Medvee,
Landovica, Arbanas, Mala
Krusa, Randobrava i sela u
okolini za organizovanje
javnog sasluanja za
pripremu budeta za 2025
godinu

‘Dana: 22 jula 2024

Mesto: objekat Skole-

Pirane

Vreme:19:00

Postovani sugradani/sugradanke,
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Na javna budetska saslusanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,

predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti

- |

poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeéa, odbornici Skupstine opstine Prizren,
poslanici, opstinski sluzbenici, predstavnici politickih partija i predstavnici medija.

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu opstine Prizren mozete pronaci na ovim

stranicama:

Ueb stranica opstine: https:/kk.rks-gov.net/prizren/financa/ i https://kk.rks-

gov.net/prizren/category/degjimet-publike/ .

Zahteve, komentare i sugestije

mozete poslati na: halil.lika@rks-gov.net

2

ymer.berisha@rks-gov.net , i haziz.krasniqi@rks-gov.net

Ymer Berisha

Odnose sa Javnoséu
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b _
hazirlanmasi ile iliskin kamu

2028

diizenlenmesi
Pirané, Zojz,

dinletisinin
hakkinda:
Medvec,

Randobravé ve bolgedeki

civar koyleri sakinlerine
duyurulur.
Tarih: 22 TEMMUZ 2024

Yer: Pirana okul binasi

Saat: 19:00

biitgesinin

Arbanas, Krushé e Vogél,

Sevgili vatandaslar,

Kamu biitgesi dinletilerine vatandaslar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, ogrenciler, isadamlari
topluluklari, kamu kurulus temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi tiyeleri, milletvekiller,
belediye ¢alisanlari, siyasi parti temsilcileri ve basin temsilcileri davet edilmektedir.

Asagidaki web sitelerinden biitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi biit¢esi hakkinda
bilgi bulabilirsiniz:

Belediyenin resmi internet sayfasi: https:/kk.rks-gov.net/prizren/financa/ ve https://kk.rks-
gov.net/prizren/category/degiimet-publike/ .

Talep, yorum ve 6nerilerinizi: halil.lika@rks-gov.net , ymer.berisha@rks-gov.net ve
haziz.krasniqi@rks-gov.net e — posta adreslerine iletebilirsiniz.

Ymer Berisha
Halkla Iletisim Birim Yoneticisi
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit nr. 01/011-
5643 t& datés 15.10.2008. kryetari i Komunés, mori kété:

VENDIM
Pér formimin e Grupit Punues

I. Formohet dhe emérohet Grupi Punues pér hartimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore
(KAB) 2025-2027, si dhe Projekt-Buxheti i Komunés sé Prizrenit pér vitin 2025. Pér
anétaré té kétij Grupi Punues, emérohen:

1.1, Zenel Ahmeta),.......o.coime kryesues i grupit,

IS 1 B R —— zv. kryesues i grupit.
1.3. Gjafer Ponik.....................anétar, procesmbajtés,
Ed. Feysal Hotl,..oiiiiiinis anétar,

1.5. Naim Kuka,i......................anétar,

1.6. Ymer Berisha,................. anétar,

1.7. Haziz Krasnigqi.................anétar.

2. Detyrat e Grupit Punues té eméruar si né pikén 1 té kétij Vendimi éshté gé né afat sa
mé € shkurtér kohor té hartoj Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si
dhe Projekt-Buxhetin e Komunés sé Prizrenit pér vitin 2025, né pérputhje me dispozitat
ligjore dhe nénligjore né fuqi dhe pas hartimit t& procedohet prané organeve
kompetente pér shqyrtim dhe miratim.

3. Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka té drejté ankese né
Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés né Shérbimin Civil. né afat prej 30 ditésh nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

4. Obligohet Grupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e nénshkrimit t& tij.
Kryetari i Komunés
Shagqir Totaj

» Vendimi iu dérgohet:

- Drejtorisé s¢ Ekonomisé dhe Financave,
- Grupit Punues,

- Arkivés sé Kryetarit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e qytetaréve pjesémarrés né dégjimin publilik t& mbajtur né Pirané (Pirang,
Z0jz. Medvec, Landovicé, Arbanas, Krushé e Vogél, Randobravé).
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Procesverbali pér mbajtjen e dégjimit publik né Pirané
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Ky procesverbal éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023
pér Administraté t&€ Hapur né Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunés s& Prizrenit Shaqir Totaj, ka nénshkruar vendimin pér
formimin e grupit punues pér pérgatitjen e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-
2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunés sé Prizrenit pér vitin 2025. Pérbérja e kétij grupi éshté:
Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, z&vendés kryesues; Gjafer Ponik, anétar-procesmbajtés;

Fejsal Hoti, anétar; Naim Kukaj, anétar; Ymer Berisha, anétar dhe Haziz Krasniqi, anétar.

Me 03.07.2024, jané publikuar dokumentet né web, platformé dhe né rrjetin social facebook.
Njoftimi né web:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/K alendari-Njoftimet-per-
degjime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shg-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.pdf

Njoftimi né platformé:

htrps:ffkonsuItimet.rks—aov.neriewConsuIt.php?ConsuItationID=42528

Njoftimi né facebook:

httns:ﬁwww.facebook.com!sharelp!EanA.lKVE3DI keHh/?mibextid=oF Dknk

Lajmi né webfage:

https:ff’kk.rks—gov.netfprizrenfnewsfkalendari-E-degiimeve-pubIike-per-pergatilien-e-buxhetit-te-

komunes-se-prizrenit-per-vitin-2025/
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Dégjimi Publik né Pirané, Zojz, Medvec, Landovicé, Arbanas, Krushé e Vogél, Randobravé

Me daté: 10.07.2024, &shté publikuar njoftimi né webfage pér mbajtjen e dégjimit publik:
https:ffkk.rks-gov.netfprizren;’wp-comentfuDloadsfsites;’26;’2024f‘0?!4—Nioﬂim-per—degiim-
buxhetoper-banor-te-rajnit-te-Podgurit-Pirane.pdf

Me 10.07.2024, éshté publikuar njoftimi si lajmé:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-pirane-zojz-medvec-
Iandovice-arbanas-krushe-e-vogel—randobrave-dhe-fshatrave-nerreth—Der—organizimin-e-degiimit-
publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/

Procesverbali:
Dégjimi ka nisur né orén : 19:10

Ymer Berisha, shef i njésisé pér komunikim me publikun, ka hapur dégjimi duke théné se kryetari
i komunés, Shagir Totaj, me t& gjithé strukturén e tij &shté sot kétu pér t’ju dégjuar kérkesat qé ju
i keni dhe mé pas ato kérkesa, sipas mundésive buxhetore do t& hyné né€ buxhetin e vitit 2025.
Edhe pér kété dégjim zyrtarét komunal do t& mbajné shénime dhe do té pérgatisin procesverbal
dhe raport me té gjitha detajet q& kérkohen.

Shagqir Totaj, kryetar ri komunés i ka faleminderit gjithé t& pranishmit né dégjim publiké duke
théné se jemi kétu qé ti marrim kérkesat tuaja dhe sipas mundésive buxhetore do ti fusim né
buxhetin e vitit 2024. Buxheti &shté i ndaré né disa kategori por qé ajo e cila éshté mé e
réndésishme &shté investimet kapitale e qé€ pér vitin 2025 komuna do té keté 21,425,881.00. Miré
do t& ishte q& kérkesat ti renditni sipas prioriteteve q& ju i vlerésoni.

Zenel Ahmetaj, zyrtar kryesor financiar ka théné se buxheti i komunés sé Prizrenit do té jeté
70,982,477.00, i ndaré né kéto kategori: Paga: 28,199,288.00; Mallra&Shérbime 14,240,244.00;
Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime Komunale 1,055,299.00: Subvencione
4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0

Kérkesat e qytetaréve té& pranuara gjaté dégjimit publik:

Skender Elshani, kryetar i késhillit té fshatit: Pirané, Sérbicé e Poshtme, Medvec dhe Zojz,
aktualisht &shté duke u punuar né disa projekte, por qé sigurisht qé ne kemi kérkesa pér
realizimin edhe t& projekteve tjera e qé kané pér qellim rritjen e cilésisé s jetés sé banoréve q&

jetojn€ népér kéto fshatra, kérkesat jané kéto:

1. Rregullimi i njé ¢erdhe publike,
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Rregullimi i rrugéve me kubéza né fshat,
Rregullimi i ndrigimit publik,

Rregullimi i kanalizimeve,

Rregullimi i terreneve sportive ( me bari sentetik)

voR W

Bislim Krasniqi- fshati Medvec, banorét e fshatit prej nga vij uné e réndésishme éshté qé té
realizohen disa projekte e qé prekin siguriné dhe lévizjen e sigurisé, kéto jané kérkesat:

1. Rregullimi i rrugés Medvec-Smac
2. Ndri¢imi publik

Nagip Morina fshati Landovice, kérkesat e fshatit jané:
1. Rehabilitimi i rrugéve ne Landovice
2. Hapja e rrugésve fushore

Durak Thagqi- fshati Zojz, mendoj qé pér rinin e fshatit mire &shté t& investohet né sport pasi qé

kemi mungesé t& investimeve né kété aspekt, kérkesa ime &shté:

1. Ndértimi i njé fushe te sportit ne fshatin Zojz

Liridon Bytyqi-fshati Pirane, e réndésishme éshté qé té investohet né pérgjithési ku preket
miréqenia dhe siguria e qytetaréve, kérkesa ime &shté:
1. Rregullimi i infrastrukturés

Mustafe Daqi -fshati Pirane, si zoné bujqésore q& jemi mendoj qé€ investimi né kété sektor do t&
ishte i qélluar dhe rrjedhimisht do t& motivonte bujqit qé t& merren me kété sektor, kérkesa ime
&éshté:

I. Kérkesé pér investimi ne bujqési dhe blegtori

Shefki Mustafa-fshati Randobrave, jané duke u realizuar projekte né fshatin tonég, por sigurisht
qé ne kérkojmé qé t& vazhdohet apo té planifikohen edhe projekte t& tjera pér vitin 2025, kérkesa
&shté:

1. Rregullimi i progkés

Ermal Shehu- fshati Krushe e Vogel, nuk kam ndonjé kérkesé specifike jemi duke e pare qé&
&shté duke u punuar, por kérkesa ime &shté :

I. Finalizimi i rregullimit te varrezave deri me 31 gusht 2024.
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Dégjimi ka pérfunduar né orén: 19:40
Numri i qytetaréve qé kané marré pjesé:
Femra:0

Meshkuj:17

Totali:17

Projekt buxheti pér vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u &shté prezantuar qytetaréve té pranishém
né dégjim edhe pérmes video projektorit si dhe u &shté shpérndaré edhe né formé fizike.

Projekt buxhetin pér vitin 2025 dhe planifikimet pér vitet 2026/2027, mund ta gjeni t& publikuar
edhe né kété vegéz:
https:z’f‘kk.rks—gov.netfprizrenpr-contentfunIoads!sites;’26f2024f07fproiekt-Buxheti-per-raionin-
te-Piranes-2025-2027.pdf

Lami pér mbajtjen e dégjimit:
https:f’f’kk.rks-gov.neUprizrem’news;’banoret-e-fshatrave—te—raionit—te-hasi—piranes—e-velzehes-i—
dhane-propozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-vitit-2025/

Me 04.07.2024:

Kalendari-Njoftimi pérmes emailit u &shté dérguar : Drejtoréve t& shkollave fillore-publike;
drejtoréve té shkollave té mesme-publike; drejtoréve t& shkollave private; pedagog, psikolog,
mésimdhénés, mbéshtetés né shkollat fillore dhe t& mesme; sekretaréve té shkollave té punésuar
né institucione arsimore; policia, zjarrfikés, biznese; 0JQ pér miréqenie, OJQ pér barazi gjinore;
institucione shéndetésore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ t& ndryshme.

Pérmes grupit té formuar né rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet q& kané té bjné me dégjime
buxhetore u jané dérguar edhe kryetaréve t& késhillave té fshatrave dhe lagjeve t& Komunés sé
Prizrenit.

Procesmbaijtés:
Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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